
Dalla Residenza Municipale, lì 26/10/20 - 

vlonea) 

COMUNE DI FRANCAVILLA DI SICILIA 
PROVINCIA DI MESSINA 

PROVVEDIMENTO IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE (Commemorazione Defunti) 

ORDINANZA N. 2 3  del 26/1012012 

IL SINDACO 

CONSIDERATO che il 2 Novembre ricorre la commemorazione dei defunti e che 
per tale occasione si verifica nella zona Cappuccini un aumento della popolazione 
fluttuante, già alcuni giorni prima della ricorrenza; 
RITENUTO opportuno regolare il traffico in maniera funzionale, nel contempo 
garantire sicurezza per tutti gli utenti della strada; 
RAVVISATO pertanto consentire idoneo flusso e deflusso veicolare, creando 
funzionale percorso alternativo; 
PRESO ATTO della conformazione delle strade nella zona vicina l'area cimiteriale, 
quindi la possibilità di consentire la sosta di veicoli; 
VISTO il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il C.d.S. vigente, nonché il relativo Regolamento d'Esecuzione; 

ORDINA 

-Vietare la circolazione veicolare nel tratto di strada che accede all'ingresso del 
cimitero comunale, con deroga per le persone diversamente abili, dal giorno 
30/10/2012 fino al 2/11/2012; 
- Istituire il senso unico in Via Cappuccini, quindi , direzione obbligatoria verso il 
cimitero dalle ore 9,00 alle ore 19,00 dei giorni i e 2 Novembre 2011; 

E' fatto carico all'U.T.C. di provvedere alla segnaletica idonea ed alla Polizia 
Municipale di far osservare il presente provvedimento. 

Alla Polizia Municipale - Sede 
Al Comando Stazione Carabinieri di Francavilla Sicilia 
All' Ufficio Tecnico Comunale settore viabilità- Sede 
All'Albo- Sede 


